个儿子。 33. 我名叫尤丽亚。 34. 我家中有父亲。

练 习

译成拉丁语

1. Mecum venit. 2. Ego sum melior te. 3. Ego laboro, tu ambulas, ii quiescunt. 4. Tu me laudas, ego te non laudavi. 5. Tu et frater tuus valde bene scribitis. 6. Omnes fratres mei mihi cari sunt. 7. Amicus meus saepe mecum in publico horto ambulat. 8. Fuitne heri Victoriae filius in domo tua? Fuit quidem. Eras tu domi? Non, eram in agro. 9. Vos creditis; ego non credo. 10. Amicus eius est medicus clarus. 11. Multi vestrorum in iisdem locis occisi sunt. 12. Id opus tibi et mihi difficillimum erit. 13. Eo tempore multas aves vidimus. 14. Verba sapientis magistri nobis grata sunt. 15. Cum quarta legione ad eam urbem contendebant. 16. Multos menses cum ea in eadem regione mansi. 17. Eadem hora litterae Romam ab imperatore missae sunt. 18. Te delectat vita rustica, me vita urbana. 19. Eodem die, milites eius legionis ex ea regione missi sunt. 20. Eum in ea nave ad eundem locum mittemus. 21. Eum semper culpant; te saepe laudant. 22. Eodem mense omnes captivi in Italiam missi sunt. 23. In ea regione olim erant plurima oppida. 24. Multi eorum nobiscum ad eandem civitatem contendunt. 25. Eodem die tertia hora mater eius in urbem venerat. 26. Pater et mater eius ab omnibus discipulis laudabuntur. 27. Tu vitam rusticam semper laudas, ego vitam urbanam interdum laudo. 28. Equus niger est agricolae. 29. Mihi est neque pater neque mater. 30. Est mihi nomen Carolus.

第三十八课

课 文

译成汉语

1. 在那个地方有极多的鸟儿。 2. 那女孩的父亲是医生。 3. 我看到了这些楼房。 4. 我自己说过这些话。 5. 我们常常听到这个人的话; 那个人的话我们从没听到过。 6. 这孩子健康吗? 7. 他批评了自己。 8. 那时我把他们叫到自己跟前。 9. 他们躲进(把自己藏进)树林里去了。 10.

这些马壮健吗？ 11. 她是我的女友。 12. 他有一个女儿，但我们从没见过她。 13. 在这些事之后，他们把所有的船只派到同一地方去了。 14. 我们称赞这些人，但是那些人那时常受大家责备。 15. 这个军团的士兵已勇敢地打了仗，但是全部被杀死了。 16. 这匹马是我的，那匹马是你的，那边那匹马是农夫的。 17. 那时他带了三个军团和许多骑兵跟他自己在一起。 18. 我们自我批评了；你们却自我颂扬了。 19. 母亲爱自己的儿子们。儿子们爱自己的母亲。 20. 他把那首美极了的诗歌献给了你。 21. 我亲自看到和听到了。 22. 这封信由医生亲自写了。 23. 这些书是我的，那些书是我的老师的。 24. 山羊互相角斗。 25. 尤丽亚同我一起留在罗马家里。 26. 我们互相爱着。 27. 这些用功的学生受到教师们的称赞。 28. 人自身是他命运的缔造者。 29. 他们已自卫多月了。 30. 他把自己的书给朋友。 31. 他屡次写了信讨论这事。 32. 指挥官亲自给这些士兵指了路。 33. 父母亲爱我们胜过爱他们自己。 34. 她们的勤学受到表扬。 35. 那天统帅亲自作战并以极大速度率领步兵渡过了那条河。 36. 你向我们展示了很多、很美的东西。 37. 关于智慧和人类在那本书里写了很多。 38. 那些执政官们那时用希腊语书写吗？他们那时用优美的希腊语写的。 39. 罗马市民当时用剑和标枪武装自己。 40. 商人们总是称赞自己的东西，但是他们的东西往往不受大家称赞。 41. 我的朋友是个用功的学生，但是我爱游戏胜过学习。

练 习

译成拉丁语

1. In ea regione olim erant multa oppida. 2. Nunquam eum vidi; sed multa de eo audivi. 3. Se culpaverunt. 4. Illum timemus; hic ab omnibus amatur. 5. Epistulas de his rebus saepe scripsit. 6. Pater ipse venit. 7. Discipuli non magistris, sed patriae suae discunt. 8. Hic est auditorium scholae nostrae. Hoc aedificium est pulchrum et altum. Eius sedes sunt novae. Condiscipuli ipsi id curant et ornant. 9. Magister dixit: ego amo discipulos meos, et amant me discipuli mei. 10. Studium eorum laudatur. 11. Haec epistula est mea, illa epistula est magistrae. 12. Magistra nostra cum filio suo ad nos venerat. Eos vidimus. 13. Equites nostri fluminibus altis impediabantur. 14. Filium eius vidimus.

Filium suum culpávit. Filium eius mísimus. 15. Ipse culpátur; omnes filium eius laudant. 16. Filiam suam misit, ipse in urbe mansit. 17. Ipse haec dixit. 18. In illo loco erant pulchérrimae aves. 19. Is se multas horas defénderat. 20. Omnes hómines se (或 sese) amant. 21. Cónsulem ipsum vídimus, sed matrem eius non vídimus. 22. Ipsa mihi hoc dedit. 23. Mílites huius legiónis a duce sapiénte laudáti sunt, nam omnes mílites fortíssime pugnavérunt. 24. Cives se gládiis et hastis armábant. 25. Plúrimi captívi nunc sunt in urbe nostra. Nos cum iis tres dies manébinus. 26. Haec ómnia mihi et tibi utilíssima erunt. 27. Post haec in illam regiónem magna celeritáte contendébant. 28. Amicus tuus est mercátor. Is semper laudat res suas. Sed eius res non ab ómnibus laudántur. 29. Amicus tuus est díligens discípulus, tu autem magis amas ludos quam stúdia. 30. Ducem habétis sed eum nunquam vidistis. 31. Amicus meus mecum in Itália fuit. 32. Haec epístula a fratre meo, ista a fratre tuo, illa a filia scriptóris sripta est. 33. Cur, mi fili, a praeceptóre semper laudáris? Ímpiger sum et cum stúdio labóro.

第三十九课

课 文

译成汉语

1. 唱歌有趣。 2. 我不敢说。 3. 我们岂不该总是仔细书写吗? 你们应该总是很仔细地书写。 4. 说这些话议论他们是不光彩的。 5. 三天内完成这巨大工程是极难的。 6. 缺乏食物和酒使人困恼。 7. 那个要塞被罗马人夺取将使高卢人不乐。 8. 看到大量的马在田野里那时令人愉快。 9. 我决定一直和你呆在一起。 10. 因为这些原因我们决定和你们一起来。 11. 我们将准备率领我们的军队过河。 12. 听(懂)你们的话不容易。 13. 完善地给这座城市设防极困难。 14. 在这些地区进行这场战争将是容易的。 15. 他决定派你们和他们一起进城。 16. 由于这些原因他决定在那个地方扎营。 17. 听这支歌曲对我是极为快意的。 18. 受表扬总是愉快的。 19. 你们该服从祖国。 20. 我们正急于把我们的礼品给孩子们看。 21. 军队正赶紧把武器运到新地方。 22. 凯撒说他在高卢有了两个军团。 23. 孩子们说他们已读了凯撒著作(指《高卢战记》)的第一卷。 24. 据说我们的朋

友们将把这些礼物送给我们。 25. 我们看到负着重荷的老人。 26. 那天他们的统帅勇敢地作战受伤了。 27. 我看到了欢笑着的孩子们。 28. 被我们派出的报信人来到了他们的城市。 29. 被他派出的许多船只被暴风雨击破了。 30. 在那个地方勇敢打仗的马库斯受到了表扬。 31. 你所写的信已屡次受到他们的称赞了。 32. 受伤者中的许多人在那个树林里被我们的孩子们看到了。 33. 受大家尊敬的英明的指挥官来了。 34. 你送给我们的姑娘们的花美极了。 35. 人质由被征服的高卢人给他送去了。 36. 你们为什么要留在那个城市里? 37. 他那时带着全军向我们的边境进军。 38. 这人给迷路者指路。

练 习

译成拉丁语

1. Superare est gratum. 2. Post prandium dimidiam horam ambulare salubre est. 3. Estne turpe Latine nescire? Non est turpe Latine nescire, sed multis utile est Latine scire. 4. Difficile erit castra in eodem loco ponere. 5. Constituimus ad fines magna celeritate contendere. 6. Egere cibo et medicina aegrotis est molestum. 7. Ob has causas castra nostra movere constituit. 8. Cantare est incundum, deambulare est salubre, laborare est necessarium. 9. Ea urbs ab hostibus occupari Romanis non gratum erit. 10. Romani hastis et gladiis se armare maturabunt. 11. Nonne oratorem clarum et humanum hodie audietis? Audiemus; nam semper iucundum et utile est oratores doctissimos audire. 12. Imperator constituit ad castra magna celeritate contendere. 13. Hieme aqua frigida lavari est salubre. 14. Verba sapientium audire amatis. 15. Libri a vobis scripti ab omnibus iuvenibus laudantur. 16. De rebus ab iis gestis magnus liber scriptus est. 17. Voces vulneratorum audivimus. 18. Hos non timemus: bellum cum iis saepe gessimus. 19. Vidimus eam ridentem. 20. Pedites hostium oppugnati territi sunt. 21. Te in urbe manentem vidi. 22. Inimicus te occisurus venit. 23. Nostri discipuli aestate in eo flumine saepe lavantur et vestes lavant. 24. Libri a te discipulis meis dati utilissimi erunt. 25. Nuntium velocem ad eos mittere constituit. 26. Patriae servire et parere debemus. 27. Puellam errantem pueri riserunt. 28. Viginti medici in eandem regionem missum iri dicuntur. 29. Laudatae esse dicuntur. 30. Videbamus saepe pueros onera portantes.